

10 de abril de 1973.-

5/10<sup>2</sup>

ORDENANZA N° 19

**ATENCIÓN:** La autorización acordada por el Ministerio de Gobierno de la Provincia, mediante Decreto N° ..... Resolución N° ..... de fecha ..... EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL BARRERA, sanciona y promulga con fuerza / de:

ORDENANZA:

Art. 1° - Rectifíquese la Ordenanza General de Presupuesto, vigente para el año 1973, de acuerdo al siguiente detalle:

CALCULO DE RECURSOS:

<u>Incrementos:</u>	<u>P. Vigente</u>	<u>Incremento</u>	<u>P. Rectificada</u>
I-2II-2-2: <u>"Subsidio Federal Incremento Salariales - 25%</u>	NUEVA	\$ 70.359,-	70.359,-
<b>TOTAL INCREMENTO:</b> . . . . .		<u>\$ 70.359,-</u>	

PRESUPUESTO DE GASTOS:

<u>Incrementos:</u>	<u>P. Vigente</u>	<u>Incremento</u>	<u>P. Rectificada</u>
I-1-I-1-1: <u>Sueldos Básicos</u>	136.260,-	35.256,-	171.516,-
I-1-I-1-2/ <u>Suplementos Varios</u>	15.030,-	3.769,-	18.849,-
I-1-I-1-3: <u>Sueldo Anual Complementario</u>	12.630,-	3.158,-	15.788,-
I-1-I-1-4: <u>Aporte Patronal Jubilatorio</u>	22.136,-	5.534,-	27.670,-
I-1-I-2-1: <u>Retribuciones</u>	40.000,-	10.000,-	50.000,-
I-1-I-2-3: <u>Sueldo Anual Complementario</u>	3.334,-	834,-	4.168,-
I-1-I-2-4: <u>Aporte Patronal Jubilatorio</u>	5.850,-	1.463,-	7.313,-
I-1-I-4: <u>Servicios Extraordinarios</u>	2.000,-	500,-	2.500,-
I-1-I-5: <u>Fondo Médico Asistencial (I.P.A.M.)</u>	3.280,-	820,-	4.100,-
I-1-I-6: <u>Crédito Adicional Incremento Salariales</u>	36.100,-	9.025,-	45.125,-
<b>TOTAL INCREMENTO:</b> . . . . .		<u>\$ 70.359,-</u>	

**RESUMEN:**

Presupuesto de Cálculo de Recursos Vigente . . . . .	\$ 811.539,43
Total Incremento . . . . .	\$ <u>70.359,-</u>
<u>Presupuesto Cálculo de Recursos Rectificado</u>	<u>\$ 881.898,43</u>
Presupuesto de Gastos Vigente . . . . .	\$ 811.539,43
Total Incremento . . . . .	\$ <u>70.359,-</u>
<u>Presupuesto Cálculo de Recursos Rectificado.</u>	<u>\$ 881.898,43</u>

Art. 2° - Con los precedentes modificaciones el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos queda establecido en la suma de:

*Intendencia Municipal*  
*General Deheza*

GENERAL DEHEZA,  
T. E. 1

**Art. 3° -** Rectifícase la Ordenanza General de Presupuesto del corriente año, en su Art.3°, que con retroactividad al 1° de enero quedará redactado:

a) para los afectados a la recolección de residuos y/o los trabajos que demanden mayor esfuerzo físico: pesos VEINTISIETE ( \$ 27,-- ) diarios y/o pesos TRES con TREINTA Y SIETE CENTAVOS.- ( \$ 3,37 ) por hora.-

b) para los afectados a la conservación de calles y paseos, pesos DIECISIETE con SETENTA Y CINCO Centavos ( \$ 17,75 ) diarios y/o pesos DOS con VEINTE Centavos ( \$ 2,20 ) la hora.

c) para los afectados a limpieza de paseos, cuyo trabajo no demande ningún esfuerzo físico, con horario de siete (7) horas diarias (Ancianos y menores) pesos ONCE con VEINTICINCO centavos ( \$ 11,25 ) diarios y/o pesos UNO con SESENTA Centavos \$ 1,60 ) la hora.

**Art. 4°-** Modifícase la Ordenanza General de Presupuesto del corriente año, en su Art.4°, el que con retroactividad al 1° de Enero quedará redactado:

-el personal Permanente Municipal, percibirá una bonificación mensual de pesos CINCO con CINCUENTA centavos ( \$ 5,50 ) en concepto de Antigüedad, por cada año de servicio prestado a la misma.

**Art. 5°-** Comuníquese, publíquese, dése al R.M. y archívese.

GENERAL DEHEZA, 10 de abril de 1973.-

DALIS MARIA MARTINO  
Secretaria

Dr. RINALDO JOSE ANGEL MAINO  
Intendente

